inerentes ao desenvolvimento da atividade e ocupação de solo, bem como 
os encargos de instalação, manutenção, conservação, reparos e limpeza 
de suas dependências.

§ 1.º - A permissionária fica obrigada ao pagamento do preço público 
durante o período da permissão no valor de R$ 186,00 (cento e oitenta e 
seis reais) mensais, conforme proposta apresentada pela requerente, que 
poderá ser reajustado, periodicamente, com base nos índices oficiais de 
reajustes adotados pelo município. 

§ 2.º - Fica a PERMISSIONÁRIA, sob pena de extinção da permissão, 
obrigada a promover a instalação de um padrão de energia elétrica e água,

[...]

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e Entidades 
Empresariais com sede neste Município, nos termos do artigo 2° da Lei 
n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Prefeitura Municipal de 
Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 141.173,50 (Cento e quarenta 
e um mil, cento e setenta e três reais e cinqüenta centavos) relativos 
ao FNS - PAB FIXO distribuído no dia 06/11/2017; 2) R$ 4.313,89 
(Quatro mil, trezentos e treze reais e oitenta e nove centavos) relativos 
ao IPM - IPI EXPORTACAO - COTA MUNICIPIO distribuído no dia 
07/11/2017; 3) R$ 113.042,21 (Cento e treze mil e quarenta e dois reais 
e vinte e um centavos) relativos ao FUNDEB - FNDO MANUT DES 
EDUC BASICA E VLRIZ PROF EDUC distribuído no dia 07/11/2017; 
4) R$ 50,75 (Cinqüenta reais e setenta e cinco centavos) relativos ao 
SNA - SIMPLES NACIONAL  distribuído no dia 07/11/2017;

[...]

AVISO:- CONTRATO N.º 073/2017 – OBJETO: Fornecimento de combustíveis, com 
entregas parceladas para setores desta municipalidade conforme especificações 
constantes em anexo II, Vencedor: AUTO POSTO STEFANI LTDA - EPP, para o lote 
n.º 01 – Data assinatura: 31/10/2017 - Valor R$ 133.980,00 (cento e trinta e três mil 
novecentos e oitenta reais) – Prefeita Municipal – LUCILENE CABREIRA GARCIA 
MARSOLA – MACEDÔNIA 06/11/2017. 

publicações

CONVOCAÇÃO
O Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região de Fernandópolis 

através do Excelentíssimo Senhor Presidente do Conselho ANDRE 
GIOVANNI PESSUTO CANDIDO, no uso de suas atribuições legais,

[...]

durante o período da permissão, conforme proposta apresentada pela 
requerente, que poderá ser reajustado, periodicamente, com base nos 
índices oficiais de reajustes adotados pelo município, estipulados con-
forme segue:

I – Box n° 02: no valor de R$ 103,74 (cento e três reais e setenta e 
quatro centavos) mensais;

II – Box n° 07: no valor de R$ 103,74 (cento e três reais e setenta e 
quatro centavos) mensais;

§ 2.º - Fica a PERMISSIONÁRIA, sob pena de extinção da permis-
são, obrigada, no que couber, a promover a instalação de um padrão 
de energia elétrica e água, bem como o promover a manutenção e 
conservação do referido próprio público, dando a eles um aspecto

[...]

I - Homologar 
a decisão adotada pela Comissão Municipal de Licitação constante do 
relatório do Pregão Presencial nº. 026/2017 - CPL. II - Adjudicar o seu 
objeto à empresa D ANDREATI PEÇAS ME, com proposta para os itens 
que venceu no valor total de R$ 26.492,00 (vinte e seis mil, quatrocentos 
e noventa e dois reais), para Aquisição de Climatizadores para as escolas 
do município. Guarani D’Oeste em 07 de novembro de 2017. NILSON 
TIMPORIM CAFFER-Prefeito Municipal.

Uma publicação: Quarta-feira, dia 08 de Novembro de 2017.
O EXTRA.NET - Edição Nº 3.167.